WWW.0P010.COM.BR

SEXTA-FEIRA
F0R1'ALSZ4 CESrI. -31 1)5 r'AII DE ?Ot'n

- 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 	 ______________________________________________________________________
1 ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE RETIFICAÇÃO - 	 CNPJ 07.963.05110001-68
1 PREGÃO PRESENCIAL N 2018 83 07.001 PP - 	 ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE CONVOCAÇAO1

1 '2JItJ5I2OtlL QNO,E..E l,r Prag.'sr F'rO'sos.ii.11 '1' 2018 1j3.37.dO 1 P1' LEIA-SE: rrO5ile i'rosrrcial  N 	lOsna eritillcoqus requereu A Soperinlarrdilnnla Entadiial.'Irr MnisAn,bienrr, - SEMACE a Usança PrévI'. 	CONCORRÊNCIA PUBLICA 14 2019.04.t5.01-PMI-SECES - A Comissão Perrrrar.eeta de 1 ".~1

1011/2019- PP SRP Asçesra,s iilnrmações piil,licadasticarn rialiar5003 •.Iuii i.rtn:Sraçdes pelO OrneI: 	priraassscuç.lo rIO Dreriarjerri Profundiiria Rua Marta Maria Curvililrir RelutO IsriHhiliIdil rq,Oairrrr Outra 	r.a590cs as Errpreeas l'Ir.billtarian na Primeira Frito do processo aclrriu riurnnradlr. prrrlr Abertura das!

is'lar,rsM-.cs;ró5rpsaut rs,rrr Rerior,çãe•CE. 304 MAIo ri. 2819. Wli*rsn Ponho. Ferinira de Paula 	Banda. Mora uapo'CE. 	 Prslroulas no dIa 04 de Janhre de 2019, ás SaIr. Istealu-CE. em 30 do Moro de 2099. Pedra Glldáslo da
-. Pr.rr'rrnlro da CPL. 	 Fel deleneinne cumpnmonlo dos eelgdncias conflitos nas NOmas e lnnrn,çóns de LcrrrCuanrantur 	lousa -Prestd.nleda CPL.

SEMACE.

Estado do Coara. PrefeItura Murrlctpal dii Ibatoina Aviso da Licitação- Morlatidade: Pregão;
Forma; Presencial N. 201905.2901; Tipo MerrorPreço.O Murricrpirtde lbiapiiit ara',ésda seu
1'ragOeirO designado a Equipo de apoio, torna público para o conhecimento dos Interess500s, que
no dia 12 de junho de 2019 à. 08:45 Ir, dará inicio ao Pregão Presencial supracitado, que tem
sorrio Ob/elioo a seleção de proposta mato vantajosa para; aquisição de equipamentos e Malerlars
porm0005tos, destinados A rnOnulOflÇlIO das AliviUdUOS da Scciclaiia Mui vupai dc Saddo. sal
Ações cIo Vigiláncia e Controle dos Asbosir050s. no Municiplo de Ibiapina. conforme Termo do
Referência. Os interessados poderão adquirir oedital e Seus 000XO5, no endereço: Paço MunIcipal -
Rua Deputado Fernando Melo, 5/li. Centro. Ibiapina/CE. no horário de eepodienle das 08h00min às
12h00rnin o das 14h00mln ao 1 llrOOrnirr. e obter demais Informações, através do tom: (88)3653
1125. Ibiapina - CE, 31 de maio de 2019. José Márcia Rocha Linhares 'Pregoeiro.

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal do Ibiapina - Extrato de Rescisão Contratual.
Termo de Rescisão Unilateral do Contrato Administrativo W 2016.04.07.01. Decorrente da

lrraxlgibilídado de Licitação N °  002r2016-soouc. Partes: Prefeitura Municipal de
Iblapina/Secretnrla Municipal do Educação, e a Empresa Monteiro e Monteiro Advogados
Associados SIC. de CNPJ sob o n' 35.54261210001-90. Objeto: Contratação de serviços
Técnicos Especializados do Consultoria em Administração Tributária visando à Recuperação
dos Valores do FUNDEF que deixaram de ser repassados, ,rrr lace do ilegal fixação do Valor
Mlnlreo Nacional, junto ao Município de tbiapinnlCE. Do Fundamento Legal: A reacislii
unilateral do contrato fundamenta-se no inciso 1 do artigo 79 cio inciso XII do Art. 78 da Lei
Federal n 8.861093. Dos Eleitos da Rescisão: O presente distraio opera seus eleitos a partir da
data de sus assinalr.rra. Data daAssinatura: 02 de maio de 2018. Foro: Comarca de Ibiapina/CE.
Assinatura: Cláudia Rodrkjivu Comes - Secretária Municipal de Educação.

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Ecrsõblo - Seleção Pública n 00112019 - 3- Aditivo.
A Prefeitura Municipal de EunétrioICE. pessoa jutldica de direito público interno, neste ate
representado pelo Ponto, Sr. Prefeito Municipal Asilos Gonçalvos Pinto .lúniro no uso de suas
atribuições legais, torna púbico o 30  Aditiva ao Edital cá 00112019 da Seleção Pública:
Considerando, o principia da publicidade nerteador da Administração Pública, que Implica na
ampla divulgação de todos os seus atos internos e estornos; Considerando. o principio da
legalidade e vinculação aos termos do edital do cortante. Decide. Artigo I - Fica reliticado o
Capitulo 1V-Da seleçilo que está em destaque. Onde satà:l.2. Prova lIs Experiência ProfiSsional
do carãlercliissiflcalório para os cargos de nível superior. Passa-se a ler: 1.2. Prova de Eeperidncia
Profissional de cerõler classifmcst/crlo para todos os cargos. Artigo 2°. Fica retificado a Assoo IV
AlribuiçaOdos cargos nas cargos Fisioterlrpeuta e l'eraplrvla Ocupacional que estão me oentaqu
Onde se lã: 34- Fisioterapeuta. Prestar serviços na área afim. (.) ao bani desempenho
profissional, sob a responsabilidade de um mAluco. Passa-se a Ler: 34- Fisioterapeuta. Prestar
serviços na área afim, (...) ao bom desempenho profissional. Onde se lê: 41- Terapoula
Ocupacional. Atendimento a crianças com problemas de aprendizagem (...) ti unidade do saúde.
que necessitam do lerapie. eslabelecenrto bitolas de acordo core as prescrições médicas:
organizar, preparar e executar programas ocupacionais. )...) desenvolvendo no paciente
atividades criativas, estabelecendo as tarefas de acordo roer as prescrições módicas, para
possibilitara redução ou cura das deficiências do pacientes seRraram Oseu estado psicológico (.).
Fessa-se e Ler: Atendimento a crianças com problemas de aprendizagem (...) á Unidade de saúde,
que• necessitam de terapia: organIzar, preparar e enocrilar programas ocupacionais. (...)

desenvolvendo no paciente atividadas criativas, pala possibilitar a redução ou cura das
deficiências do paciente e melhorar o seu estado psicológico (...). Artigo 3°  - Permanecem
inalterados os demais itens constantes no Edita[ ne001l2019 e seus anexas. Eusábio - CE, 30 da
mato de 2019. AcIton Gonçalves Pinto Júnior -Prefeito Municipal.

SMJN -Aviso de Homologação - Processo Administrativo de Licitação: Pregão Eletrônico
2019.03.13.011CPSMJN. Objeto: contratação do empresa espociaizada na adnrinlstração,
ansiamento, emissão, distribuição e fornecimento de cartões de vale alimentação, eletrônico.
ãnóUco eu da similar tecnologia em PVC, equipado com microprocessador com chip eletrônico
segurança, com recargas merllOi5, destinados aos profissionais do Consórcio Publico de
Mo da Microtregião ria Juazeiro do Norte/CE. Empresa Vencedora: UP Brasil - Polisard
tems a Serviços S.A - CNPJ n 00.004.95I/0005-95. Valor: R$ 760.320.110 (setecenios e
venta relI, trezentos O vinte reais), core Taro dnAdntlnisfração Mensal de -4.00% eqirmnaleeto a
2.640,00 (deis mil. seiscenlosn quarenta reais). Considerando que o Pregoeiro Oficial garantiu
arde Iodo o procedimento licltatório a fiel observância ao principio constiluclonal, de
ponsabitidade do CPSMJN. dou fé aos aios do Pregoeiro, paro tanto, venha homologar o
r.essoecima citado, pdcreque Produza os seus efeitos legais ejuridicos. Barbatlra/CE, em 27 da
0002019. Swyanne Horronna Alvos Lima -Ordenadora de Despesas do CPSMJN,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Julgamento d
Habilitação -Tornada do Preços n o  TP 0212019-SEAGRI, Cujoobjotø é a reforma do Mercam
Público Central de Viçosa do Ceará com execução do projeto de segurança contra incêndio
pánico. A Comissão Permanente rio Licitação comunica aos Interessados o resultado da fase cl
habilitação da seguinte forma: Habilitadas: Ranrmlos Conslruões EIRELI. JV Edificações
Eirmprrrcislocvtui UDA. C3vircs Corivtruçilrm E!R17t.t - ftP Çranmuisrn 1 lEi1tarrlr,-ME CNT
Construtora Nova Torra EIRELI. MHE Engenharia o Serviços EIRELI, J.V. Manias Engenharia
ME, JC de Aguiar Engenharia a Construções-EPP. JC Empreendimentos EIRELI-ME. 1
Inabilitada: Multi Construções e Serviços EtRELI-MO. Desta lousa fico doerIa aprazo recurso
revisto no Ali. 109. inciso 1, alínea °a da lei de licitações vigente. Os motivos eslardo
disposição dos interessados nos dias úteis ação apta publicação no silos
rnunlcipios.tce.ce.gov.brlticilacoes. wwW.vicosa.ce.gov .brllicitaCOes e no horário de 0800I1 á
12:00h o dos 14:00h /15 17:00lls, no endereço Rua José Siqueira. 396, Centro. Viçosa di
Ceará/Ce. em 30 de maio de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa-Proeidente/CPL.

adodo Ceará -Prefeitura Municipal de Aqsiraz -Avisado Licitação -Pregão Preseri,
2019.05.22.001 APregoe/rã do Município deAqcriraz [arria público que no rima 13 de junhO
9 à. Oliflttflmin dará Inicio a licitação que leni como objeto o Rngisiro de Preços p
isição do voicutos tipo ambulância pare atenderas necessidades das Unidades Básicas
ide e do Hospital Municipal Manoel Assunção Pires de Aqulrez/CE. Maiores inlormiçi
fio obtidas junto A Comissão de Liciiação. 08h00vi,v às 12h00min. sito a Travessa José Lv
na n5  118- Contmn Anutraz-CE. 3005.2019. Vãnla de Souza Pinheiro- Preueeira.

Propostas - Tomada do Preços n°  0112019-SEOESP. Cujo objeto é a contratação de ser
de reformo, recuperação e modernização do Estádio Municipal de Viçosa do Ceerõ-PT
1040435-21 e 0e  1046067-14 - A Comissão Permanenle de Licitação comunica
inleressados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 03 de
lo 2018. A. 08:00 horas no endereço Rua José Siqueira. n°306. Centro, Viçosa do Cear,

aludo do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjuta 'AvIso de Licitação- Modalidade - Pregão
Presencial. O Pregoeiro e equipada poio, juntamente cole a comissão permanente mie Licitaçaodo
Muoiciplode Varjota comunica aos interessados que estará recebendo olá ris O9.00h do dia 1200
Junho de 2019. na Solado reiinrõssda Contissdode Lizilaçso, sito à Rua árlurRanos. 232. Centro
-Varjota-Ce. a Proposta de Preços  documentação do habilitação para o Pregão Presencial do tipo
Maior Desconta sobre a tabelado preçosAudate,r. Tombado sob orá 2112019-PP-SAPcsjoobjelOA
a aquisição de poças aulolrrotivas para os veiculas pertencente. à Prefeitura Municipal daVorjola.
O adio[ poderá ser obtido junto á Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis.

, das 8:Oflhàs 14:00h. Vamjota-Ce. 35 de maio de 2019. FraectscoFalb Lira Lopes - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umnari - Aviso de Licitação -Tomada de Preços n°
20119.05.30.11.A CPL da Prefeitura Muciçlpsl de Umari/CE, lama pública que estará realizando, ria
sua sede, Licitaç/iona modalidade Tomada de Preços ne  2019.05.30.1. cujo objeto ria contratação
de serviços a serem presladon no roço manual da estradas vicinais cio diversas localidades do
Municipio do UmartiCE. Abertura: 18 de junho de 201985 SlmOOmin. Maiores Informações mia sede
da CPL, sito na Rua 03 cia agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578.1161, no
hordmiodas8hàs 12ts. Umari/CE. 30 de moledo 2019, Diogo Lima Crispim - Prosidenteda CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Tamboril - AvIso de Licliação A Coimrissâo de
Licitação comunica aos interessados que no próximo dia IS de Junho de 2010. As 9:00h. estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços lá 004(2019. cujo objeto 8 a contratação de
serviço especializado poro digilalitaç/co com tratamento do dados e gemecrciancenio nem sistema
próprio junto ao Gabinete do Prefeito do Município da TanrborlliCE. O edital Soe1rlets estará a
disposlçãodosintemssados nos dias úteis após esta publicação no romAno de 05:005 Au t 7:OOtr. cre
endereço da Prefeitura à Rua Germiniano Rodrigues do Farias. S/N - Bairro São Pedro. Tamboril.
CE. e no silo: www.tce.ce.gov.br/ticitacoome/ . Amónia de Morta Medeiro Peles - Presidente da
Comissão de Licitação da Prefeitura MunlcipatTamborll.Ce,em 30 de MaiodO2Olst.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Arnarante -Aviso de Licitação -

Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço -  Edital N  2019.05.28.00IP. Objeto de
Licilação: contratação do empresa especializada para atuar no apoio e mabzaçiio de evento São
Gonçalo Junlno° no Município de São Gonçalo do Amarante. todo conforme o edital. O Pregoeira
au P.FJh 0 bA,o,i..mncl ,ta OSrr fl'r,,rslri .10 A,,ro,-oer,. ,-.u.u,n,-1 cnn iso.,5n.cno n,ic ri, .51 r', .0,

içes N° 005/2019/TP. ACornlosão do Licitação da Prefeitura do Município do Pedra Pranto
torna público, para conhecimento dos Interessados que no dia 17 de Junho de 2019,

30 bramas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Funtumsato Silva, 5/5. Centr
Ira Pranca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tocimada de Preços, tombado sob
008t20lg/'fP. com o seguinte objeto: conlmalaçdio de empresa para execução

.ic000bação em pedra lasca no Bairro José Mineiro no Distrito de Muciomrulúrrdia tIO Munucipi
Pedra Branca, incluindo o fornecimento de mito do obra, equipamentos e materiais.
rio com as Espncifmcuçõos Técnicas (Anexo t e tI). deste Edital. O qual encontre-se
'gra no Setor da Comtrispão Permanente de Licllaç8o, no endereço acima citado, traie: 0.61
5.2437, no horário de 08:0011 As 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no sito do TC
s:llwww.tce.ce.gov.br/. Anne Evcmllne de Oliveira Almeida -Presidente da CPL.

Pregão Presencial N° 04.00412019-PP. O Pregoeiro do Prefeitura Municipal do Pamcucru
CearA, tomo público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de junho
2019, As OYH (nove horas). estará realizando licitação. tia modalidade Pregão .  Presencii
orlAria de julgamento Menor Percentual sobre o valor a ser Recuperado, tombado sob o:
04.004/2019-PP. com  nos a Coelralaçulo de consultaria tributário especializada (solo
Secretaria Municipal de Finanças, com vistas á instauração da procedimento fiscal ospecitim
(Auditoria. Supervisão. Acoirrpariltamento e Canhota fiscal), 11010 á grandes obras ececutad
no Município do Paracuru-CE, visando a esecccção de estudos técnicos e apuração de débil,
bucais de ISSON, proporcionando seletivo recuperação dos crõcfmlos eventmaaltnsenle devidos;
Muoiclpio o o incremento da arrecadação Municipal cio Paracsorio/CE, conformo proje
bâscro/Termo de Referência ent anexo do edmlat, o qual encontra-se nu Integra cia Sede
Coricissão, silvada a Rua Joaquim Alvos Nogueira. 409 -  ParacurulCE -  CEP: 62.76600
Maiores mmtorriaçõns no endereço citado, pelo Fone: (85)3321.1130, cio horário de 08;00ln
12:00icoupvluvitelmttp11mccniciplos.tce.cn gov.br/licitacoos.O Pregoeiro.

Estado do Coará -  Prefeitura Municipal mln Mucambo -  Aviso de Licitação. O Pregoeiro dos
Município torno público que na da 13 de Junho de 2019 ás 0930 horas, estará abvmmilu licitação
modalidade Pregão Presencial Fá 2405.0112019, cujo objeto é a aquisição de ar condicionados
equipamentos de informática pura as Secretarias de Educação. Saúde e Administração do MursciI
do Mur..imiitio - CE. O Edital estará disposlccl. no horário de utnmrmlirnernio no psilrlu'.n de 08:001,
12.00h. deformações peio fone: 0'88 -  3654 1133, ou no endereço á Rua Construtor Gonçalo VcmJ.

simm. Centro. Mucambo - Cc. 30 de Matado 2019. Francisco OrAcle de Aireelda Aouiar- Prec.oeir

ilcipio torno pública que ocr dia 14 mIe Junho de 2019 ás 1&.00 livros, estará abrindo Licitação nu
civilidade Pregão Eletrônico fá 2805.0t/2019. cujo objeto é a aquisição do emalerial da expediente o
tinamio aos programas oiirntça feliz e hilv bebes (benellcios evemrluois) vinculados a Sermiaria de
bulbo eriosislflrmcia Sacio. O Edital estará dispolrivol, no bom/elo de otendinrenlo ao pcitdicode 09501,

12:00h. lolonrcaçães pelo folia: 088 - 3654 1133, ou no endereço à Ruo Construtor Gonçalo VOOs.
,Ceatito Mucanrbo - Co, 30 de Maio de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar-Pregoeire.

Lado de Coarà. Prefoitura Municipal de Maracanaú - Eoiraio do Contrato- TP 10.00512019.
rato do Contrato N 1010.19.05.27.02 - rebaremtte A Tomado de Preços N 10.005/2o19.TP.
trente a conlratação de empresa pera ececutar a coimslruçãn, da 7 Etapa do Estádio Municipal.
ulizarlo Na Anenkla dos Estruturantos. Contra. Maracanaú. Partes: O Mun'rcipio do Maracenls).
trota da Secretaria de inlrsestmsclura e a empresa: FHS Construtora EIREL 1-ME, pessoa juridica
direito privado, Inscrita no CNPJ n 27.843,74910001.57. Vigência do Corrtrato: 12 (doze)
sos. Valor do contrato: R$ 2.889.338.77 (dois milhões. oltocenlos O Oitenta o nove mil a
rerltos e trinta e oito reais e setenta  sete cemnlanos). Signatários: Secretaria de lrtfrctesbutura e
rnnmeseFHS Construtora EIRELI-ME. Data do Contrato.,  27 de me/e de 2019.

Estadodo Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - P0950 n
2019,05,30,1. O Município de Maumill realizará certame tcliatôrio na modalidade Pregão n

2019.00.30.1. do tipo Presencial, cujo objeto é a contiuciação de serviços especializados a serem
prestadas na locação. Instalação, montagem de estrutura A apmsetação de showu artísticos. para
realização de diversos eventos promovidos pelo Município de Maumlti/CE. Abertura: 13 dcr junho de

20111 lis 09:00 (nove) horas. Mataras inrnmmoções na sede da CPL no lromúrio das Oh ás 12h.
Meu riii/CE, 30 de ma to de 2019. Maria Dapllo Fehinho Braga - Pregoeiro Oficial,

Estado do Ceará . PrefeItura Municipal de Juazelro do Norte 'Extrato de Contrato. Co:
Fá 2019.05,22.01-SESAU. Processo Administrativo de Adesão N° 0112019-SESAU.
dccorrància do Pregão Presencial tio  19.01.0212019 -  Pcofoilrcra Municipal do JaguCE